
5) Systémový trojúhelník 
 
Při řešení úloh volíme opatrný postup – tzn. systémový trojúhelník 
 
Systémový trojúhelník vymezuje vztahy mezi jednotlivými vrcholy a pomáhá nám při volbě 
metody, podle které provedeme formalizaci systému. (Formalizace je metoda pronikání 
k obsahu uspořádáním tvaru „formy“, např. použitím matematiky) 
 

Systémový trojúhelník se skládá z vrcholů - Objekt analýzy, definovaný Systém, Model  
 
 
Systémový trojúhelník nám říká celou množinu vazeb mezi aktéry:  
 
O - reálný objekt našeho zkoumání 
- R - reálný - již existující 
- H - hypotetický 
- třídící pořádací princip 
 

M - model (musím mít algoritmus) 
- EMM – např. ekonomicko-mat. metoda 
- softwarový algoritmus 
- hardware 
- relační interface 
 

S - systém 
- tj. ekonomický apod. 
 
DSS - divisions support systems 
 


	O - reálný objekt našeho zkoumání
	M - model (musím mít algoritmus)
	S - systém

